
 

 

 

Istituto Comprensivo di Saonara 

Via Bachelet,12 - 35020 - Saonara (PD)   049 0996900   049 8791700 

Distretto n. 46 - Cod. Meccanografico PDIC845007 - Cod. Fisc. 80018080285 

  PDIC845007@istruzione.it    pdic845007@pec.istruzione.it  

   www.comprensivosaonara.edu.it    
 

 

1 

 

 
OGGETTO: DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO 
Avviso di selezione esperti interni azioni di recupero competenze di base PNRR DM 19-24 di cui al prot. n. 576 
del 29/01/2025 a valere su: 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50431 

CUP: J74D21000530006 

TITOLO PROGETTO: NON UNO DI MENO 

 
                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO

  

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 

siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati. 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI   

 

il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il 

contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA   la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti 

di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

PDIC845007 - AZFDS32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001621 - 11/03/2025 - VII.6 - I

http://www.comprensivosaonara.edu.it/


 

 

 

Istituto Comprensivo di Saonara 

Via Bachelet,12 - 35020 - Saonara (PD)   049 0996900   049 8791700 

Distretto n. 46 - Cod. Meccanografico PDIC845007 - Cod. Fisc. 80018080285 

  PDIC845007@istruzione.it    pdic845007@pec.istruzione.it  

   www.comprensivosaonara.edu.it    
 

 

2 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, 

in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 

alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 

VISTO Il Progetto trasmesso dall’Istituto in data 12/01/2024 con codice inoltro 35176.0; 

VISTO l’atto di concessione prot. n°140749 del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO  Il Programma annuale 2025 approvato con delibera n.3 del 22/01/2025; 

VISTO Il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento M4C1I1.4-2024-1322-P- Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 

2024, n. 19) di cui al prot. n. 6704 del 27/11/2024, pari ad € 60.151,33; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 

1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero 

dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare ;  

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione della Missione 4; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 51 del 18/12/2024 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per gli anni scolastici 2025/2028; 

VISTO la delibera del consiglio di istituto prot. n° 4 del 22/01/2025 di approvazione del Regolamento 

recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione - Redatto a norma dell’art. 

7, c. 6, del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. e art.45, comma 2, lett.h) del Decreto 129/2018; 

VISTO il Decreto di avvio della procedura selettiva di cui al prot. n. 572 del 29/01/2025; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti 

di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. 576 del 29/01/2025 pubblicato dall’Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

TENUTO CONTO del verbale di valutazione delle candidature della Commissione di valutazione di cui al prot. 920 

del 12/02/2025; 

PDIC845007 - AZFDS32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001621 - 11/03/2025 - VII.6 - I

http://www.comprensivosaonara.edu.it/


 

 

 

Istituto Comprensivo di Saonara 

Via Bachelet,12 - 35020 - Saonara (PD)   049 0996900   049 8791700 

Distretto n. 46 - Cod. Meccanografico PDIC845007 - Cod. Fisc. 80018080285 

  PDIC845007@istruzione.it    pdic845007@pec.istruzione.it  

   www.comprensivosaonara.edu.it    
 

 

3 

 

PRESO ATTO che non sono stati presentati ricorsi contro le graduatorie provvisorie; 

CONSIDERATO le Graduatorie definitive di cui al prot. 1618 dell’11/03/2025 ; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 
Art.1 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 
  

1) DOCENTE ESPERTO: LIOTTA GIULIA 

 

PERCORSI CONFERITI: 

Ruolo 
Ore di impegno 

complessive 

N° minimo di 

Figure richieste 

Ore di impegno Periodo svolgimento 

Esperto formatore nella disciplina 

Inglese classi I - Plesso Fanno 

10 1 10 Da Febbraio al 07 Giugno 

2025 

Esperto formatore nella disciplina 

Inglese classi II - Plesso Rigato 

10 1 10 Da Febbraio al 07 Giugno 

2025 

Esperto formatore nella disciplina 

Inglese classi III - Plesso Rigato 

10 1 10 Da Febbraio al 07 Giugno 

2025 

 

 

2) DOCENTE ESPERTO: DELL’ARMI MANUEL 

 
PERCORSO CONFERITO: 

Ruolo 
Ore di impegno 

complessive 

N° minimo di 

Figure richieste 

Ore di impegno Periodo svolgimento 

Esperto formatore nella disciplina 

Italiano classi I - Plesso Rigato 

10 1 10 Da Febbraio al 07 Giugno 

2025 

 

3) DOCENTE ESPERTO: LEONARDI DANIELA  
 
 

PERCORSO CONFERITO: 

 

Ruolo 
Ore di impegno 

complessive 

N° minimo di 

Figure richieste 

Ore di impegno Periodo svolgimento 

Esperto formatore nella disciplina 

Matematica classi III - Plesso 

Rigato 

10 1 10 Da Febbraio al 07 Giugno 

2025 

 
 

PDIC845007 - AZFDS32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001621 - 11/03/2025 - VII.6 - I

http://www.comprensivosaonara.edu.it/


 

 

 

Istituto Comprensivo di Saonara 

Via Bachelet,12 - 35020 - Saonara (PD)   049 0996900   049 8791700 

Distretto n. 46 - Cod. Meccanografico PDIC845007 - Cod. Fisc. 80018080285 

  PDIC845007@istruzione.it    pdic845007@pec.istruzione.it  

   www.comprensivosaonara.edu.it    
 

 

4 

 

4) DOCENTE ESPERTO: VAROTTO BEATRICE 
 
 

PERCORSO CONFERITO: 

Ruolo 
Ore di impegno 

complessive 

N° minimo di 

Figure richieste 

Ore di impegno Periodo svolgimento 

Esperto formatore nella disciplina 

Italiano classi II- Plesso Rigato 

10 1 10 Da Febbraio al 07 Giugno 

2025 

 
 

5) DOCENTE ESPERTO: FRANCONE VIVIANA 
 

 
PERCORSI CONFERITI: 

Ruolo 
Ore di impegno 

complessive 

N° minimo di 

Figure richieste 

Ore di impegno Periodo svolgimento 

Esperto formatore nella disciplina 

Italiano classi I- Plesso Fanno 

10 1 10 Da Febbraio al 07 Giugno 

2025 

Esperto formatore nella disciplina 

Italiano classi III- Plesso Fanno 

10 1 10 Da Febbraio al 07 Giugno 

2025 

 

6) DOCENTE ESPERTO: DAL BELLO BARBARA 
 

PERCORSO CONFERITO: 

Ruolo 
Ore di impegno 

complessive 

N° minimo di 

Figure richieste 

Ore di impegno Periodo svolgimento 

Esperto formatore nella disciplina 

Inglese classi III - Plesso Fanno 

10 1 10 Da Febbraio al 07 Giugno 

2025 

 
 

7) DOCENTE ESPERTO: DANIELE JENNY 

8)  
PERCORSO CONFERITO: 

Ruolo 
Ore di impegno 

complessive 

N° minimo di 

Figure richieste 

Ore di impegno Periodo svolgimento 

Esperto formatore nella disciplina 

Francese classi I - Plesso Fanno 

10 1 10 Da Febbraio al 07 Giugno 

2025 

Esperto formatore nella disciplina 

Francese classi I - Plesso Rigato 

10 1 10 Da Febbraio al 07 Giugno 

2025 

Esperto formatore nella disciplina 

Francese classi II  

10 1 10 Da Febbraio al 07 Giugno 

2025 

 

9) DOCENTE ESPERTO: TURCATO FRANCESCO 

PDIC845007 - AZFDS32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001621 - 11/03/2025 - VII.6 - I

http://www.comprensivosaonara.edu.it/


 

 

 

Istituto Comprensivo di Saonara 

Via Bachelet,12 - 35020 - Saonara (PD)   049 0996900   049 8791700 

Distretto n. 46 - Cod. Meccanografico PDIC845007 - Cod. Fisc. 80018080285 

  PDIC845007@istruzione.it    pdic845007@pec.istruzione.it  

   www.comprensivosaonara.edu.it    
 

 

5 

 

 
 

PERCORSO CONFERITO: 

Ruolo 
Ore di impegno 

complessive 

N° minimo di 

Figure richieste 

Ore di impegno Periodo svolgimento 

Esperto formatore nella disciplina 

Matematica classi I  

10 1 10 Da Febbraio al 07 Giugno 

2025 

Esperto formatore nella disciplina 

Matematica classi II  

10 1 10 Da Febbraio al 07 Giugno 

2025 

 
 

10) DOCENTE ESPERTO: FIORENTINO ANTONELLA 
 

PERCORSO CONFERITO: 

Ruolo 
Ore di impegno 

complessive 

N° minimo di 

Figure richieste 

Ore di impegno Periodo svolgimento 

Esperto formatore nella disciplina 

L2 classi III 

10 1 10 Da Febbraio al 07 Giugno 

2025 

Esperto formatore nella disciplina 

Francese classi III 

10 1 10 Da Febbraio al 07 Giugno 

2025 

 
 

11) DOCENTE ESPERTO: BIONDO DANIELA 

 
PERCORSO CONFERITO: 

Ruolo 
Ore di impegno 

complessive 

N° minimo di 

Figure richieste 

Ore di impegno Periodo svolgimento 

Esperto formatore nella disciplina 

Italiano classi III Plesso Rigato 

10 1 10 Da Febbraio al 07 Giugno 

2025 

Esperto formatore nella disciplina 

Italiano  

10 1 10 Settembre 

2025 

 
 
Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine 

del progetto comunque non oltre il 15/09/2025. 

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in conseguenza di una 

qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno alla scuola” 

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare Timesheet 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli richiamati nell’art. 7 dell’avviso di selezione. 

 

Art. 4 Compenso 

PDIC845007 - AZFDS32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001621 - 11/03/2025 - VII.6 - I

http://www.comprensivosaonara.edu.it/


 

 

 

Istituto Comprensivo di Saonara 

Via Bachelet,12 - 35020 - Saonara (PD)   049 0996900   049 8791700 

Distretto n. 46 - Cod. Meccanografico PDIC845007 - Cod. Fisc. 80018080285 

  PDIC845007@istruzione.it    pdic845007@pec.istruzione.it  

   www.comprensivosaonara.edu.it    
 

 

6 

 

Il compenso viene stabilito in euro 79,00/ora, lordo stato. Omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come definito 

nel piano economico dell’avviso del Ministero 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 
 

 

 

Il Dirigente scolastico 

dott.ssa Annalisa Capocci 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

PDIC845007 - AZFDS32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001621 - 11/03/2025 - VII.6 - I

http://www.comprensivosaonara.edu.it/

		2025-03-11T16:08:05+0100
	CPCNLS78L52A006L




